1

ПРОТОКОЛ № 9

Общего собрания членов

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования

(НАСФП)

г. Москва                                                                                 16 апреля 2024 г.

Форма проведения Общего собрания членов НАСФП: очная форма

Дата проведения Общего собрания членов НАСФП: 13 апреля 2024 года.

Место проведения Общего собрания членов НАСФП: г.Москва, ул.Буженинова, д.30, стр.1.

Начало проведения Общего собрания членов НАСФП: 12 час 00 мин 13 апреля 2024 г.

Время закрытия Общего собрания членов НАСФП: 14 час 30 мин 13 апреля 2024 г.

Все члены НАСФП уведомлены о времени и месте проведения Общего собрания членов  НАСФП

надлежащим образом.

Директор НАСФП Паранич А.В. сообщил следующее:

Согласно реестру членов НАСФП на дату принятия решения о созыве очередного Общего собрания,

количество членов НАСФП составило 106.

На очередном Общем собрании членов НАСФП присутствуют 55 членов, что составляет 51,89%.

Общее собрание членов НАСФП в соответствии с Уставом НАСФП правомочно принимать решения по

всем вопросам повестки, отнесенным к компетенции Общего собрания.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Красавина и партнеры» (117556, город

Москва, Варшавское шоссе, дом 87, квартира 22, ОГРН 1147746788716, ИНН 7726750983

2. Общество с ограниченной ответственностью «ФИНДИС» (129345, город Москва, Тайнинская улица, дом

26, пом 1 комн 1, ОГРН 1157746976507, ИНН 7716806570

3. Общество с ограниченной ответсвенностью «Шорлайн» (109004, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТАГАНСКИЙ, ПЕР. ШЕЛАПУТИНСКИЙ, Д. 1, ПОДВ. №0, ПОМЕЩ. I,

КОМ.1Б, ОФИС 4, ОГРН 1117746564363, ИНН 7707753890

4. Индивидуальный предприниматель Карасев Алексей Леонидович (Московская область, г.Балашиха,

ОГРН 31550010000280, ИНН 500112425968

5. Индивидуальный предприниматель Штейнбок Михаил Яковлевич (г. Томск, ОГРН 313701728700025,

ИНН 701701619304

6. Индивидуальный предприниматель Наумов Сергей Сергеевич (Калининград, ОГРН 315745600025540,

ИНН 744610284725

7. Общество с ограниченной ответственностью «МБК Развитие» (115304, г. Москва, ул. Луганская 7-1-48,

ОГРН 1137746548422, ИНН 7719849050

8. Индивидуальный предприниматель Денисов Алексей Михайлович (г.Москва, ОГРН 318774600687574,

ИНН 632309804609

9. Индивидуальный предприниматель Борисова Елена Анатольевна (г.Москва, ОГРН 318774600012941,

ИНН 772203301924

10. Общество с Ограниченной Ответственностью «Катерина Баева и Ко» (127282, г. Москва ул.Широкая

дом 1 корпус 4 кв.1027, ОГРН 1187746975514, ИНН 7702455322

11. Индивидуальный предприниматель Баумгертнер Инна Евгеньевна (г.Москва, ОГРН 318774600385747,

ИНН 667206816590

12. Индивидуальный предприниматель Верещак Владимир Юрьевич (г.Москва, ОГРН 319774600028423,

ИНН 773611612905

13. Индивидуальный предприниматель Тараповский Алексей Петрович (г.Москва, ОГРН 318774600703011,

ИНН 771548246790

14. Индивидуальный предприниматель Пантелеймонов Илья Игоревич (г.Москва, ОГРН 317502400006189,

ИНН 500603370326

15. Индивидуальный предприниматель Сапожникова Виктория Александровна (г.Санкт-Петербург, ОГРН

319784700388856, ИНН 782580016005

16. Индивидуальный предприниматель Холина Варвара Александровна (г.Москва, ОГРН 317774600349083,

ИНН 504216201399

17. Индивидуальный Предприниматель Родионов Павел Александрович (г.Москва, ОГРН 313774622101125,

 2

ИНН 772478169526

18. Индивидуальный предприниматель Шевелев Виталий Евгеньевич (г.Москва, ОГРН 319774600049538,

ИНН 381110763905

19. Индивидуальный предприниматель Требина Елена Владимировна (Краснодарский край, г.Тимошевск,

ОГРН 321237500033290, ИНН 235307766938

20. Индивидуальный предприниматель Кропанев Константин Борисович (г.Киров, ОГРН 319435000054181,

ИНН 434579771494

21. Индивидуальный предприниматель Кузнецова Майя Константиновна (г. Москва, ОГРН

319774600512101, ИНН 773376645104

22. Индивидуальный предприниматель Курганов Роман Дмитриевич (Москва, ОГРН 321774600023599,

ИНН 312733426856

23. Индивидуальный предприниматель Банайтене Инна Александровна (г.Иркутск, ОГРН 317385000079301,

ИНН 381105661601

24. Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая группа «Личный Капитал» (107031, г.

Москва, ул. Петровка, д. 17, стр. 4, оф. 67  , ОГРН 1067746391657, ИНН 7720547569

25. Индивидуальный предприниматель Петров Михаил Васильевич (г.Москва, ОГРН 306770000568590,

ИНН 771365039612

26. Индивидуалный предприниматель Тарасова Светлана Федоровна (г. Казань, ОГРН 321169000129640,

ИНН 164705230918

27. Индивидуальный предприниматель Капустянский Иван Сергеевич (г. Москва, ОГРН 322508100072882,

ИНН 420541153103

28. Индивидуальный предприниматель Агаджанова Кристина Альбертовна (г. Москва, ОГРН

318774600165190, ИНН 773715406103

29. Индивидуальный предприниматель Путилина Екатерина Юрьевна (г. Астрахань, ОГРН

318302500041793, ИНН 301607840882

30. Индивидуальный предприниматель Савин Сергей Владимирович (МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О.

РАМЕНСКИЙ, Г РАМЕНСКОЕ, ОГРН 322508100079382, ИНН 501213981160

31. Индивидуальный предприниматель Родин Алексей Леонидович (г. Москва, ОГРН 318774600196642,

ИНН 771508316680

32. Индивидуальный предприниматель Соколовская Наталья Владимировна (Санкт-Петербург, ОГРН

309264118700030, ИНН 261901530601

33. Индивидуальный предприниматель Немихин Виктор Сергеевич (г. Екатеринбург, ОГРН

321665800208870, ИНН 667413001500

34. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «1 ИНСТИТУТ ФИНАНСОВО

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» (127030, г. МОСКВА, УЛ. СУЩЁВСКАЯ, Д. 21, ЭТАЖ 3, ПОМ.II,

К. БТИ 15, ОГРН 1207700459735, ИНН 771523671778

35. Индивидуальный предприниматель Прохорова Инна Владимировна (Краснодарский край, г. Сочи, ФТ

Сириус, ПГТ Красная Поляна, ОГРН 317774600002492, ИНН 331200810202

36. Индивидуальный предприниматель Матвеев Андрей Игоревич (Рязань, ОГРН 322623400046806, ИНН

623401073385

37. Индивидуальный предприниматель Чихичина Екатерина Николаевна (Московская область, ОРГН

323508100117368,  ИНН 616801646456)

38. Индивидуальный предприниматель Антуфьева Наталья Геннадьевна (г. Вологда, ОГРН 79814317554,

ИНН 322352500009031)

39. Индивидуальный предприниматель Елсуков Роман Владимирович (г. Москва, ОГРН 322508100269160,

ИНН 431311270650)

40. Индивидуальный предприниматель Коношевская Ольга Евгеньевна (г. Москва, ОГРН 316774600507021,

ИНН 633005576399)

41. Индивидуальный предприниматель Жандармова Лилия Юнусовна (Челябинская обл. г. Магнитогорск,

ОГРН 321745600115420, ИНН 744513296186)

42. Общество с ограниченной ответственностью «НЭБ «Судэксперт» (198412, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, Г.

ЛОМОНОСОВ, УЛ. РУБАКИНА, ДОМ 2/5, ЛИТЕРА А, ОФИС 214, ОГРН 1057810199798, ИНН

7810024620)

43. Индивидуальный предприниматель Елкин Владимир Александрович (г. Москва, ОГРН

321774600131065, ИНН 7736 1013 3970)

44. Автономная Некоммерческая Организация «Национальный центр финансовой грамотности» (125167, г.

Москва, Ленинградский проспект, д. 47, стр.2, подъезд 2, этаж 3, ОГРН 1057746503979, ИНН 7710578381)

45. Индивидуальный предприниматель Киргинцев Константин Васильевич (г. Москва, ОГРН

319222500090531, ИНН 222505196205)

46. Индивидуальный предприниматель Цымбал Антон Александрович (г. Москва, ОГРН 319774600369327,

ИНН 770402226883)

47. Индивидуальный предприниматель Гоголева Мария Владимировна (Кировская обл., г. Киров, ОГРН

323430000026751, ИНН 431303155245)

48. Индивидуальный предприниматель Рыжков Андрей Александрович (г. Санкт-Петербург, ОГРН

 3

321784700342106, ИНН 781137846902)

49. Индивидуальный предприниматель Жевжаренко Екатерина Николаевна (Самарская область,

Ставропольский р-н, с. Хрящевка, ОГРН 319631300127426, ИНН 632127010190)

50. Индивидуальный предприниматель Долушкин Сергей Александрович (г. Коломна, Московская область,

ОГРН 315502200002492, ИНН 470321567213)

51. Индивидуальный предприниматель Макаров Сергей Владимирович (Московская область,

Солнечногорский район, рабочий поселок Менделеево, ОГРН 317500700039610, ИНН 504408238642)

52. Индивидуальный предприниматель Хайдер Юлия Евгеньевна (Ленинградская область, г. Кингисепп,

ОГРН 322470400011815, ИНН 470702914963)

53. Индивидуальный предприниматель Томкив Роман Анатольевич (Московская область, г. Мытищи, ОГРН

317502900018200, ИНН 772071918179)

54. Индивидуальный предприниматель Худолей Антон Вадимович (г. Краснодар, ОГРН 321010500021372,

ИНН 10106751003)

55. Индивидуальный предприниматель Файнман Игорь Викторович (г. Челябинск, ОГРН 319745600059481,

ИНН 745304556474)

Приглашенные:

1. Директор НАСФП Паранич Андрей Владимирович.

2. Андрианова Дарья Александровна

Председатель Собрания: Кикевич Сергей Александрович

Секретарь Собрания: Андрианова Дарья Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение ежегодного отчета Совета НАСФП за 2023 год.

2. Утверждение годового отчета, отчета об исполнении сметы НАСФП за 2023 год и бухгалтерской

отчетности НАСФП за 2023 год.

3. Утверждение сметы НАСФП на 2024-2025 год

Замечаний, предложений и дополнений по повестке дня не поступило.

По первому вопросу слушали Председателя Совета НАСФП Косолапова Е.В., выступившего с докладом о

работе Совета НАСФП за 2023 год.

Решения, поставленные на голосование:

1. Утвердить ежегодный отчет Совета НАСФП за 2023 год.

Голосовали: за – 55

                       против – нет

                 воздержались – нет

Решения приняты.

Постановили:

1. Утвердить ежегодный отчет Совета НАСФП за 2023 год.

По второму вопросу «Утверждение годового отчета о деятельности НАСФП, отчета об исполнении сметы

за 2023 год и бухгалтерской отчетности Национальной Ассоциации Специалистов Финансового

Планирования за 2023 год» слушали директора НАСФП Паранича А.В.

Решения, поставленные на голосование:

1. Утвердить годовой отчет НАСФП за 2023 год

2. Утвердить отчет об исполнени сметы НАСФП за 2023 год

3. Утвердить бухгалтерскую отчетность НАСФП за 2023 год

Голосовали: за – 55

                       против – нет

                 воздержались – нет

Решения приняты.

 4

Постановили:

1. Утвердить годовой отчет  НАСФП за 2023 год

2. Утвердить отчет об исполнени сметы НАСФП за 2023 год

3. Утвердить бухгалтерскую отчетность НАСФП за 2023 год

По третьему вопросу об утверждении сметы Национальной Ассоциации Специалистов Финансового

Планирования на 2024-2025 год выступил Паранич А.В.

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить смету Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования на 2024-

2025 год.

Предоставить Совету НАСФП право перераспределять в рамках сметы целевые средства НАСФП,

а также предоставить Директору НАСФП право перераспределять в рамках сметы НАСФП

доходы от коммерческой деятельности НАСФП.

Голосовали: за – 55

                       против – нет

                 воздержались – нет

Решение принято.

Постановили:

Утвердить смету Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования на 2024-

2025 год.

 Предоставить Совету НАСФП право перераспределять в рамках сметы целевые средства НАСФП,

а также предоставить Директору НАСФП право перераспределять в рамках сметы НАСФП доходы от

коммерческой деятельности НАСФП.

Подсчет голосов проводила: Андрианова Дарья Александровна

Председатель Собрания   _______________________ Кикевич С.А.